a

Corr<*H>ond*oc n*,l OA r
Rao^^M* -Li—

VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n979/2023 -Vereador: RODRIGO RAMOS SOARES

Cubatão,06 de setembro de 2023.

Memorando n 828/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 13267/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

{PROTOCOLO - OIV. Í3E

CUBATÃG
PROCESSO N.o
DATA ljlj^^

PREFEITURA ^.^

zaJoe

Encaminho, a presente Indicação às providências cabíveis.

drigo Alemão
B

Ofício n 979/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Rodrig

Cubatão, 29 de agosto de 20

Sala Dona Helena Meletti Cunha29 de agosto de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir oficio ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

manutenção da iluminação pública (lâmpada apagada) na rua Irmã Valderez

Correia, em frente aos números 230 a 250, no Parque São Luiz.  ]

INDICAÇÃO N 979/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

ng^Marcos Silva Quarterolli...

Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVA:, marcos silva
QUARTEROLLI-29886290803 QUARTERolli:29886290803••^h^^?'9Hy"WR3'J"15á8òs:1í!)í(.tS.aiS2K-II

•AF's33,-34e35/2024:Totalde-750 luminárias de

•450W:

O prazo pafa entrega dos equipamentos é de 30

•dias corridos; contados a partir de-2-1/0-2/2024, •

• data-da emissão das AF:S:

-Ressaltamos-estarmos aguardando-a suplementa-

•ção de recursos-orçannentáfios nas dotações espe

cíficas desta SEMOB, visando à aquisição de-mais

..equipamentos

Portanto.-a-presente solicitação foi incluída emnos-

•saprogramação-para atendimento.

Cubatão, 20 de março de 2024^

60w.-

—Ata de RP-24/2024—Luminárias^-

Ata deRP 25/2024—Braços-deLuminária:-

•Tão logo ascitadasatas foram recepcionadas nes

ta SEMOBvproviderrciaremos-asaquisições propri-^

•amente-ditas,-às-quais-se-refletem-nas-Atjtortza-

ções de Fornecimento abaixo relacionadas:

•AF-28/2024;Totalde-30G0felês foto eletrônicos.-

•AF-29/2024-:-Totalde30braçosdetumináriasv

AF's 30, 31 e 32/2024: Total de 750 luminárias de

cos;-

SEJUR•

Sra: Secretária,'

• tnformarnos"que'o Pregãa'Eletrônico-t01/2023"-

••PA-T4v264/2023-cujO'objeta-é"oregistro-depre--

ços de equipamentos para iluminação pública;res-j

••taconcluídoe;doquat,-fòramgeradasassegtJirrtes-

•Atas de RegrstrodePreços:

--•Atas-de RP-23-e 26/2024-Retês-Foto eletrôni

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SAO PAULO